Et predicti Nicholaus farrer, [*et al.*] colonia in Virginia per attornatum
suum predictum ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta
superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchisesias predicta
superius mencio-nata et hic postea recitata videlicet eosdem Nicholaum
farrer [*et al.*] ad libitum suum proprium exportare et transportare extra
hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas quascunq̄ue personas
eis placuerit tam subditas dicti domini Regis existentes quam alias personas
quascunq̄ue eosque ad libitum suum proprium regere et gubernare tam in
itinere suo super mare quam in partibus transmarinis predictis, Aectiam
habere libertatem, potestatem et auctoritatem contra leges et statuta
huius regni Anglie transportare extra hoc regnum Anglie in partes trans-

marinas predictas omnes et omnimodas mercandizas, mercimoniam et alias res quascunque per leges et statuta huius regni Anglie prohibitas transportari, ac etiam transportare extra hoc regnum Anglie in partes transmarinas predictas omnia genera armorum, armamentorum, instrumentorum bellicosorum, pulveris bombardici, victualium, pecorum, equorum, equarum et omnium aliarum mercandizarum et rerum quarumcunque absque redditione vel solvitione subsidii, custuma, impositionis vel aliarum taxationum quarumcunque dicto domino Regi vel ad usum eiusdem domini Regis, Necnon habere sibi et successoribus suis regimen et solam gubernacionem omnium personarum inhabitantium, commorantium et residentium in totis illis terris, patria et territorijs dicti domini Regis vocatis Virginia seu in partes illas venientium seu negotiantium et easdem personas regere et gubernare secundum ordinationes et constitutiones societatis illius, Necnon habere potestatem et autoritatem uti et exercere tam infra partes transmarinas predictas quam super altum mare jus militare quandoecunque eis placuerit, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existentia ad ipsum dominum Regem ab Informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchesias illa versus ipsos habenda, precludendum Quod quidem placitum materiamque in eodem contentam idem Nicholaus ffarrer [*et al.*] parati sunt verificare unde ex quo idem attorney dicti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aliquo modo dedieit sed verificacionem illam superinde admittere omnino recusavit in hac parte petunt iudicium, et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer, [*et al.*] quoad libertates, privilegia et franchesias illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [*et al.*] per attorney suum predictum p. 46, ulterius dicunt quod placitum predictum in forma predicta superius placitatum quoad libertates, privilegia et franchesias predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, eosdem Nicholaum ffarrer [*et al.*] de omnibus personis tam subditis dicti domini Regis quam aliis negotiantibus, Anglice, *tradinge*, in partibus transmarinis illis tam non existentibus de societate sua quam aliis diversas pecuniarum summas ad libitum suum proprium exigere omnesque qui dictas exactiones solvere negaverint vel neglexerint imprisonare necnon fines et amerciamenta ad libitum suum taxare et imponere super quibuslibet personis negotiantibus,

Anglice, *tradinge*, cum aliquibus mercandis vel aliis rebus quibuscunque in partibus transmarinis illis et easdem personas absque ballio vel manucapcione ad libitum suum imprisonare, ac etiam quascunque impositiones eis placuerint super mercandis et aliis rebus per aliquam personam vel aliquas personas non existentes de societate sua predicta in partes transmarinas predictas extra hoc regnum Anglie transportatis vel transportandis vel a partibus transmarinis predictis in hoc regnum Anglie adductis vel adducendis imponere, et naves et mercandizas et alias res predictas capere, seisire et retinere irreplegiabiles quousque ipsi satisfacti sunt de impositionibus sic per ipsos super mercandis et aliis rebus illis impositis, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsam dominum Regem ab informacione sua predicta versus ipsos habenda precludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] parati sunt verificare, unde ex quo idem attorney dieti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aliqualiter dedicit sed verificacionem illam superinde admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium, Et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] quoad libertates, privilegia et franchises illa per curiam hic dimittantur etc.

Et predicti Nicholaus ffarrer [*et al.*] per attorney suum predictum Ulterius dicunt quod placitum predictum modo et forma predictis superius placitatum quoad habendum et clamandum libertates, privilegia et franchises predicta superius mencionata et hic postea recitata, videlicet, habere potestatem et auctoritatem iurare et super sacramentum examinare quascunque personas eis placuerit in aliqua causa quacunque tangente vel concernente plantacionem predictam vel aliquam negociacionem quacunque pertinentem ad eandem plantacionem, materiaque in eodem placito contenta bona et sufficientia in lege existunt ad ipsum dominum Regem ab informacione sua predicta quoad libertates, privilegia et franchises illa versus ipsos habenda precludendum Quodquidem placitum materiamque in eodem contentam iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] parati sunt verificare, unde ex quo idem attorney dieti domini Regis pro eodem domino Rege ad placitum illud non respondit nec illud aliqualiter dedicit sed verificacionem illam superinde admittere omnino recusat in hac parte petunt iudicium et quod ipsi iidem Nicholaus ffarrer [*et al.*] quoad libertates, privilegia et franchises illa per curiam hic dimittantur etc.

Et quia curia domini Regis hic de iudicio suo de et super premissis reddendo nondum advisatur dies inde data est tam prefato Thome Coventrye attorney generali qui sequitur etc quam prefato Nicholao ffarrer [et al.] coram domino Rege usque a die pasche in quintam decimam diem ——— ubicunque etc. de iudicio suo inde audiendo etc. ad quamquidem quintam decimam pasche coram domino Rege apud Westmonasterium venerunt tam prefatus Thomas Coventrye qui sequitur etc quam predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attorney suum predictum,

Et quia curia domini Regis hic de iudicio suo de et super premissis reddendo nondum advisatur dies inde data est tam prefato Thome Coventrye qui sequitur etc. quam predictis Nicholas ffarrer [et al.] coram domino Rege usque crastinum sancte Trinitatis ubicunque etc. de iudicio suo inde audiendo etc. ad quodquidem crastinum sancte Trinitatis coram domino Rege apud Westmonasterium venerunt tam prefatus Thomas Coventrye qui sequitur etc. quam predicti Nicholaus ffarrer [et al.] per attorney suum predictum.

Et idem attorney dicti domini Regis pro eodem domino Rege petit iudicium, Et quod predicti Nicholaus ffarrer [et al.] de premissis per curiam hic convincantur etc.

Super quo visis et per curiam dicti domini Regis hic intellectis tam materia in Informacione predicta per prefatum Thomam Coventrye pro ipso domino Rege hic in curia exhibita quam placito predicto prefatorum Nicholai ffarrer [et al.] ad informacionem predictam per ipsos superius placitatum ac omnibus ac singulis premissis maturaque deliberacione inde prius habita pro eo quod videtur curie domini Regis hic quod placitum predictum prefatorum Nicholai ffarrer [et al.] in forma predicta superius placitatum quoad habendum, utendum, gaudendum seu clamandum libertates, privilegia et franchisesias predicta in Informacione predicta superius specificata ac per prefatum Nicholaum ffarrer [et al.] per placitum suum predictum superius clamata et vindicata minus sufficiens in lege existit ad precludendum dictum dominum Regem de Informacione sua predicta pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchisesiarum predictorum in Informacione predicta specificatorum super dictum dominum Regem consideratum est quod predicti Nicholaus ffarrer [et al.] de usurpacione super dictum dominum Regem omnium et singulorum

libertates seisi-
antur.

p. 48.

capiantur.

libertatum, privilegiorum et franchesiarum predictarum in Informacione predicta specificatorum modo et forma prout per informacionem predictam superius versus eos supponitur et per ipsos in forma predicta clamatorum convincantur, Et quod eodem libertates privilegia et franchesie in manus dicti domini Regis nunc capiantur et seisiantur, Et quod predicti Nicholaus farrer [et al.] de et in libertates privilegias et franchesias predicta amodo nullatenus se intromittant nec eorum aliquis intromittat sed ab omni usu et clameo eorundem et eorum cuiuslibet excludantur et eorum quilibet excludatur, quodque predicti Nicholaus farrer, Johannes Danvers, miles, Johannes farrer, Thomas Wheatelye, Ricardus Caswell, Thomas Sheapheard, Johannes Cuffe, Gabriel Barber, Anthonius Withers, Georgius Scott, Johannes Kirrell, Thomas Morrys, Willelmus Webb, Ricardus Bull, Willelmus Nicholls, Patricius Copeland, Georgius Smythe, Ricardus Tomlyns, Edwardus Brewster, Willelmus Ewens, Georgius Swinhowe, Edwardus Ryder, Gilbertus Morewood et Edmundus Morgan liberi homines et periclitatores et plantatores, Anglice, *Adventurers and planters*, civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia et alii liberi homines existentes periclitatores et plantatores civitatis Londonie pro prima colonia in Virginia pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum predictorum super dictum dominum Regem capiantur ad satisfaciendum dicto domino Regi de fine suo pro usurpacione libertatum, privilegiorum et franchesiarum illorum etc.